2

Дело №2-39-646/2023

Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

7 ноября 2023 года                                                                г. Евпатория
 Суд в составе: председательствующего - мирового судьи судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым Фроловой Е.А.,
при помощнике судьи Ступак И.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Аблякимова Эльдара Асановича к Обществу с ограниченной ответственностью Страховая компания «Гелиос», третьи лица на стороне ответчика, не заявляющие самостоятельных требований, - ***, ***, Акционерное общество «Страховая компания «Астро-Волга», финансовый уполномоченный по правам потребителей финансовых услуг в сферах страхования кредитной кооперации, деятельности кредитных организаций,  ломбардов и негосударственных пенсионных фондов Климов Виктор Владимирович, о взыскании неустойки,

РЕШИЛ:

Иск Аблякимова Эльдара Асановича к Обществу с ограниченной ответственностью Страховая компания «Гелиос», третьи лица на стороне ответчика, не заявляющие самостоятельных требований, - ***, ***, Акционерное общество «Страховая компания «Астро-Волга», финансовый уполномоченный по правам потребителей финансовых услуг в сферах страхования кредитной кооперации, деятельности кредитных организаций,  ломбардов и негосударственных пенсионных фондов Климов Виктор Владимирович, о взыскании неустойки - удовлетворить частично.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью Страховая компания «Гелиос» (ОГРН 1047705036939, ИНН 7705513090, КПП 231001001) в пользу Аблякимова Эльдара Асановича (паспорт ***)  неустойку за период с 02.10.2022 года по 24.07.2023 года в размере 15000 рублей 00 копеек (пятнадцать тысяч рублей 00 копеек).
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью Страховая компания «Гелиос» (ОГРН 1047705036939, ИНН 7705513090, КПП 231001001) в пользу Аблякимова Эльдара Асановича (паспорт ***)  судебные расходы на оплату услуг представителя в размере 5000 рублей 00 копеек (пять тысяч рублей 00 копеек).
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью Страховая компания «Гелиос» (ОГРН 1047705036939, ИНН 7705513090, КПП 231001001) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере 600 рублей 00 копеек (шестьсот рублей 00 копеек).
В удовлетворении иска Аблякимова Эльдара Асановича в остальной части требований  - отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано путем подачи апелляционной жалобы в Евпаторийский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №39 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Республики Крым в течение месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме.

Мировой судья 		                             		       Е.А. Фролова